ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

            В целях создания условий в образовательной организации для реализации

национального проекта «Образование», систематизации работы по

совершенствованию профессиональной компетенции педагогов, в соответствии с

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 26.08.2021

№ под-1114/21 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по

организационно-методической поддержке центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 17 декабря 2021 года республиканский семинар для руководителей

и педагогов образовательных организаций Республики Татарстан  «Организационно-

методическое обеспечение образовательной деятельности  как необходимое условие

повышения качества образования в школе-участнице проекта «500+»» в режиме

видеоконференции на базе онлайн-платформы  ZOOM (далее – Семинар).

 2. Утвердить прилагаемую программу Семинара.

3.  Рекомендовать:

 начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики

Татарстан» (О.В.Купцова) оказать содействие в проведении Семинара (по

согласованию);

О проведении республиканского семинара

для руководителей и педагогов

образовательных организаций Республики

Татарстан «Организационно-

методическое обеспечение

образовательной деятельности  как

необходимое условие повышения

качества образования в школе-участнице

проекта «500+»»

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

 директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лучовская средняя общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан (Н.В.Беспалова) создать условия для работы

участников Семинара (по согласованию).

        4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием Республики Татарстан обеспечить участие руководителей и педагогов

общеобразовательных организаций Республики Татарстан в Семинаре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.З.Закирову.

Министр                                                                                                     И.Г.Хадиуллин

Утверждено

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от___________2021 г.

№ _____________

Программа

республиканского семинара руководителей и педагогов общеобразовательных

организаций «Организационно-методическое обеспечение образовательной

деятельности как необходимое условие повышения качества образования в школе-

участнице проекта «500+»

Место проведения: онлайн-платформа ZOOM

 Мероприятие Модераторы

10.00-

10.30

Регистрация участников

мероприятия

Ссылка:

https://us02web.zoom.us/j/812955

0830?pwd=eTFpNkxhYkRnb2Ex

Zmg2L1lpWnZGQT09

Идентификатор

конференции: 812 955 0830

Код доступа: 111

заместитель директора по учебной работе

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Лучовская средняя общеобразовательная

школа» Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

А.А.Аверьянова (по согласованию)

10.30-

10.35

Приветствие начальник Управления образования

Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района Республики

Татарстан» О.В.Купцова (по согласованию)

10.35-

10.50

Актуальные вопросы и

инновации проекта 500+

проректор государственного автономного

образовательного учреждения

дополнительного профессионального

образования «Институт развития

образования Республики Татарстан»

Г.Х.Сагеева

10.50-

11.00

Использование цифровой

лаборатории в развитии

естественнонаучной

грамотности школьников

старший преподаватель кафедры общего

образования Центра непрерывного

повышения профессионального мастерства

педагогических работников Федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Казанский (Приволжский)

федеральный университет» Г.Г.Мингазова,

тьютор   (по согласованию)

11.00-

11.15

Реализация проекта «500+»:

проблемы, достижения,

перспективы

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Лучовская средняя общеобразовательная

школа» Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан Н.В.Беспалова

(по согласованию)

11.15

11.30

Интерактивная лекция

«Сотрудничество как работа:

зачем делиться

профессионализмом»

заместитель директора муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 3»

Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан, Н.П.Горелова,

куратор проекта «500+» (по согласованию)

11.30

-11.50

Интегрированный урок химии и

биологии в 8 классе

«Внутренняя среда организма.

Кровь, её функции. Клетки

крови»

учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Лучовская средняя общеобразовательная

школа» Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан:

учитель биологии первой квалификационной

категории С.А.Штыкова (по согласованию),

учитель химии первой квалификационной

категории   И.М.Шарафутдинова  (по

согласованию)

11.50-

12.10

«Создание успешной

мотивации на уроке средствами

учебной деятельности»

Урок физики в 7 классе на тему

«Определение плотности

твердого тела»

учитель физики первой квалификационной

категории   муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Лучовская средняя общеобразовательная

школа» Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан И.А.Усанова

(по согласованию)

12.10-

12.30

Занятие внеурочной

деятельности в 9-11 классах

«Исследование шампуня»

учитель биологии первой квалификационной

категории   муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Лучовская средняя общеобразовательная

школа» Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан С.А.Штыкова

(по согласованию)

12.30-

12.50

Форсайт сессия «Чему надо

учиться сегодня, чтобы стать

успешным завтра: недетский

взгляд»

 Директор    муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Лучовская средняя общеобразовательная

школа» Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан Н.В.Беспалова

(по согласованию)

12.50-

13.10

Подведение итогов

республиканского семинара

Заместитель начальника отдела общего

образования и итоговой аттестации

обучающихся Министерства образования и

науки Республики Татарстан Т.М.Лустина;

Начальник учебно-методического отдела

Управления образования Чистопольского

муниципального района Републики

Татарстан Н.И.Кондрашина (по

согласованию)